[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                            №
	О принятии решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций на приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность «Образовательное учреждение на 825 мест по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, земельный участок с кадастровым № 47:25:0111013:571»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановления администрации Гатчинского муниципального района от 05.11.2014 № 4650 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Гатчинского муниципального района» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 20.04.2021 № 1332), руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность «Образовательное учреждение на 825 мест по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, земельный участок с кадастровым № 47:25:0111013:571» (далее - объект).

2. Наименование объекта – «Образовательное учреждение на 825 мест по адресу: Ленинградская область, район Гатчинский, г. Гатчина, земельный участок с кадастровым № 47:25:0111013:571».
3. Направление инвестирования – приобретение.
4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств – Комитет образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Муниципальный заказчик – Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 12 «Центр образования».
5. Мощность объекта – 825 мест.
6. Предполагаемый срок ввода в эксплуатацию объекта – 2023 год.
7. Предполагаемая стоимость приобретения объекта составляет 561 983 500,40  (пятьсот шестьдесят один миллион девятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот рублей 40 копеек) в 2023 году.
8. Распределение предполагаемой стоимости приобретения объекта по годам (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта):

2023 год – 561 983 500,40 (пятьсот шестьдесят один миллион девятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот рублей 40 копеек).
9. Общий объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, составляет 561 983 500,40 (пятьсот шестьдесят один миллион девятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот рублей 40 копеек).
10.  Распределение общего объема инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта по годам реализации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта):

2023 год – 561 983 500,40 (пятьсот шестьдесят один миллион девятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот рублей 40 копеек) рублей (приобретение).
11.  Утвердить указанные параметры исполнения решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций на приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность Гатчинского муниципального района.
12.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В. и на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                              Л.Н. Нещадим

Быстрых Н.А.